РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

от  12.02.2020                       		                                                                       № 62
	О внесении изменений в приказ министерства финансов Калужской области от 09.03.2011 № 33 «Об утверждении Порядка мониторинга и оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств областного бюджета» (в ред. приказов министерства финансов Калужской области от 08.05.2013 № 76, от 27.04.2018 № 57)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области»  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства  финансов  Калужской  области от  09.03.2011 № 33 «Об утверждении Порядка мониторинга и оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств областного бюджета» (в ред. приказов министерства финансов Калужской области от 08.05.2013 № 76, от 27.04.2018 № 57) (далее – Приказ) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Приказа слова «приказа министерства финансов Калужской области от 28.12.2016 № 195 «О ведомственной целевой программе «Совершенствование системы управления общественными финансами Калужской области»» заменить словами «приказа министерства финансов Калужской области от 15 октября 2019 года № 246 «О ведомственной целевой программе «Совершенствование системы управления общественными финансами Калужской области»».
1.2. В пункте 1 Приказа слова «(приложение № 1)» заменить словами «(прилагается)».
1.3. Пункт 2 Приказа изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра - начальника управления по бюджетной политике Р.А. Тришина.».
1.4. Приложение № 1 «Порядок мониторинга и оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств областного бюджета» к Приказу изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 года.

Министр финансов						                      В.И. Авдеева

Приложение
к Приказу
министерства финансов
Калужской области
[bookmark: _GoBack]от 12.02.2020 № 62

«Приложение
к Приказу
министерства финансов
Калужской области
от 9 марта 2011 г. № 33

ПОРЯДОК
МОНИТОРИНГА И ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ФИНАНСОВОГО МЕНЕДЖМЕНТА,
ОСУЩЕСТВЛЯЕМОГО ГЛАВНЫМИ РАСПОРЯДИТЕЛЯМИ СРЕДСТВ
ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с приказом министерства финансов Калужской области от 15 октября 2019 года № 246 «О ведомственной целевой программе «Совершенствование системы управления общественными финансами Калужской области» и определяет порядок мониторинга и оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств областного бюджета (далее - ГРБС).
2. Мониторинг и оценка качества финансового менеджмента ГРБС проводятся ежегодно на основании показателей отчетного финансового года.
3. Для проведения мониторинга и оценки качества финансового менеджмента используются данные годовых отчетов ГРБС за предыдущий финансовый год, а также показатели, предоставленные ГРБС по форме, утвержденной приложением № 2 к приказу министерства финансов Калужской области от 15.11.2017 № 152 «О критериях и формах оценки качества финансового менеджмента» (в ред. приказа министерства финансов Калужской области от 15.04.2019 № 62, от 12.02.2020        № 60).
4. Мониторинг и оценка охватывают все критерии оценки качества финансового менеджмента, установленные приложением № 1 к приказу министерства финансов Калужской области от 15.11.2017 № 152 «О критериях и формах оценки качества финансового менеджмента» (в ред. приказа министерства финансов Калужской области от 15.04.2019 № 62, от 12.02.2020 № 60).
5. Оценка качества финансового менеджмента осуществляется по балльной системе.
6. Балльная оценка осуществляется в соответствии с Методикой балльной оценки качества финансового менеджмента ГРБС, утвержденной приложением к постановлению Правительства Калужской области от 27.02.2009 № 59 «Об утверждении Методики балльной оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств областного бюджета» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 21.02.2011 № 81, от 21.05.2013 № 264).
Оценка качества финансового менеджмента ГРБС и подсчет баллов осуществляются на основе расчетных показателей и соответствующих каждому показателю баллов.
7. По итогам мониторинга формируется сводная оценка качества финансового менеджмента ГРБС по форме, утвержденной приказом министерства финансов Калужской области от 15.11.2017 № 152 «О критериях и формах оценки качества финансового менеджмента» (в ред. приказа министерства финансов Калужской области от 15.04.2019 № 62, от 12.02.2020 № 60).
8. По итогам мониторинга выводятся общий балл по каждому ГРБС и средний балл по каждому показателю.
9. По результатам мониторинга определяется рейтинговая оценка качества финансового менеджмента.
10. Результаты мониторинга направляются Губернатору Калужской области в сроки, установленные постановлением Правительства Калужской области от 27.02.2009 № 59 «Об утверждении методики балльной оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств областного бюджета» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 21.02.2011 № 81, от 21.05.2013 № 264), и размещаются на официальном сайте органов исполнительной власти Калужской области.».